
    
 

                   COMUNE DI SOZZAGO Finanziato 
                                                          “Paese sulle strade delle risaie” dall’Unione Europea 
                                                              PROVINCIA DI NOVARA NextGenerationEU 
  
 
 

DETERMINAZIONE 

N. 156 DEL 19.10.2023 
 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. 

 Fondo Complementare al PNRR 

 A.1.1 Rafforzamento Misura PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi 

 digitali e esperienza dei cittadini” 

 Progetto finanziato con risorse del FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR 

 CUP C91J23000210004  CIG 9988878AE2 

 Integrazione del software in uso ai servizi demografici per le attività di 

 integrazione nell’ANPR delle liste elettorali. 

 Liquidazione fattura n.0002142121 del 30/09/2023 Ditta Maggioli S.p.A. 

 

L'anno duemilaventitré addì diciannove del mese di ottobre nella residenza municipale  

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Richiamata la determinazione n.106 del 26.07.2023 con la quale veniva affidata, ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n.36/2023, la fornitura del prodotto MEPA DEM-

ELEANPR_A alla Ditta Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino 8 Santarcangelo di 

Romagna (RN) c.f. 06188330150 P.IVA 02066400405, consistente nelle attività di integrazione 

del software in uso ai servizi demografici per le attività di integrazione nell’ANPR delle liste 

elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione, al costo di € 1.200,00 + IVA 22% 

ed impegnata la corrispondente spesa di € 1.464,00 esigibile entro il 31.12.2023, alla Missione 

1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023. 

 

Preso atto che le attività in oggetto risultano correttamente terminate e conseguentemente è stata 

registrata sul sito ANPR la “Richiesta di contributo” di cui al del Capo del Dipartimento per la 

trasformazione digitale presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri n.18/2023 del 

24.05.2023 – PNC a valere sulle risorse del Fondo Complementare al PNRR di cui al decreto 

del Ministro dell’Economia e delle finanze del 1° agosto 2022, attuativo dell’art.1, comma 7, 

del decreto-legge 6 maggio 2021, n.59 pari per il Comune di Sozzago ad € 1.683,60. 

 

Richiamato l’art.16 del D.Lgs. 36/2023 e dato atto dell’insussistenza, nei confronti del 

sottoscritto RUP, di un qualsivoglia interesse finanziario, economico o altro interesse personale 

che può essere percepito come una minaccia concreta ed effettiva alla propria imparzialità e 

indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione del 

presente procedimento. 

 

Dato atto, altresì, che non sono pervenute al RUP comunicazioni da parte del personale 

intervenuto nel presente procedimento in merito alla sussistenza di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, come definito dall’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 



Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 approvato con Deliberazione della G.C. n.9 in data 21.03.2023. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 7 del 20.02.2023 e successive variazioni. 

 

Acquisito agli atti il documento unico di regolarità contributiva (DURC) n.INPS_37839051. 

 

Acquisita la documentazione attestante il rispetto dei requisiti ex art.94 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Acquisita dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal 

Procuratore Speciale della Ditta Maggioli S.p.A. che attesta il rispetto di quanto previsto 

dall’art.47, comma 2, del Decreto legge 31 maggio 2021, n.777, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 luglio 2021, n.108 in materia di personale e il rispetto di quanto previsto dalla 

legge 68/1999 in materia di lavoro delle persone con disabilità da parte della suddetta Ditta 

Maggioli S.p.A. 

 

Preso atto che, con Avviso in data 27.10.2022 di PA digitale 2026 veniva comunicato che, a 

seguito dell’”Aggiornamento della Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare 

danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)” veniva evidenziato come gli investimenti di cui 

alle Misure 1.3 e 1.4, fra cui la Misura 1.4.4 (identità digitale), non abbiano un impatto 

ambientale diretto, cosicché i soggetti attuatori di queste misure non debbano compilare la 

documentazione DNSH riportata nell’Allegato 4 degli Avvisi pubblici. 

 

Acquisita dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 dal 

Procuratore Speciale della Ditta Maggioli S.p.A. in merito agli obblighi previsti dalla legge 

136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento è avvenuto mediante acquisto su MEPA 

secondo gli usi commerciali. 

 

Dato atto che il CUP è C91J23000210004. 

 

Dato atto che il codice CIG è 9988878AE2. 

 

Vista la fattura nr. 0002142121 del 30.09.2023 di € 1.200,00 + IVA 22% (pari ad € 1.464,00) 

relativa all’attività di integrazione del software in uso ai servizi demografici per le attività di 

integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione 

e constatatane la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi 

e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 36/2023. 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare a favore della Ditta Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino 8 

Santarcangelo di Romagna (RN) c.f. 06188330150 P.IVA 02066400405 la fattura nr. 



0002142121 del 30.09.2023 di € 1.200,00 + IVA 22% (pari ad € 1.464,00) relativa all’attività 

di integrazione del software in uso ai servizi demografici per le attività di integrazione 

nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione, a valere 

sull’impegno assunto con determinazione n.106 del 26.07.2023 su capitolo allocato alla 

Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2023-2025, competenza e 

cassa 2023 attestandone la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite. 

 

2) Di dare atto che le attività sono state realizzate nel rispetto di quanto previsto dall’art.47 del 

D.L. 77/2021, così come da dichiarazione sottoscritta dalla ditta fornitrice in sede di 

affidamento. 

 

3) Di ribadire quanto indicato in premessa in merito all’assenza di un impatto ambientale diretto 

dei progetti di cui alla Misura 1.4.4 (identità digitale). 

 

4) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

  Il RUP 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 19.10.2023 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


